¹ Joan. xvii. — ² Cant. viii.

liator præcipit, dicens¹ : In omnibus sumentes scutum fidei, in quo possitis omnia tela nequissimi ignita extinguere, et hoc sæculum nequam libero ad cælestia volatu evadere² : Sine fide enim impossibile est placere Deo : impossibile est quod omnino ab homine fieri non potest. Principium est salutis nostræ fides, qua intemerata et integra sanitate confirmata, totius vitæ cursus per bonorum vestigia operum feliciter sine tenuis currit : per fidem enim (sicut idem præfatus³ doctor in Epistola ad Hebræos testatur) omnes sancti placuerunt Deo.

16. « Hanc igitur fidem Orthodoxam et ab Apostolicis traditam doctoribus, et ab universali servatam Ecclesia nos pro virium nostrarum portione ubique in omnibus servare et prædicare profitemur : quia non est in alia aliqua salus nisi in illa, quam pacifica ab initio salutis nostræ unanimitate semper servabat Ecclesia. Pro qua etiam, viri fratres, et vestra bona devotio, quam vos habere decet in Domino, his partibus fidei vestræ litteras dirigere curastis, nempe et generales ad sacerdotales sanctissimas aures, ad nos quoque speciales. In quarum utique serie litterarum non satis nobis elucebat, an quasi ex auctoritate magisterii vos vestra docere disposuistis, an ex humilitatis discipulatu nostra discere desideratis : tamen sive hoc, sive illud vestris inesset animis, petitionem vestram, charitate Christianæ religionis cogente, non sperendam esse censuimus, valde desiderantes, Deumque ex intimo cordis affectu deprecantes, quatenus in veræ fidei soliditate firmiter utrinque permaneamus, contra fluctivagos hujus sæculi æstus, Spiritu sancto navigium nostri cursus regente, ad portum perpetuæ tranquillitatis pervenire mereamur.

17. « Ad hanc tranquillitatem capiendam, oculus cordis fide purificandus est, et assiduis sanctarum orationum precibus mentis acies illustranda, ut puræ veritatis lumen, omni errorum nube expulsa, contemplari valeat ; ne in opiniones noxiæ falsitatis temeritas inordinata incautius gradientes præcipitet. Non pudeat Christianum, ubi hæsitat, querere ; ubi nesciat, discere : quoniam pia humilitas discendi sapientiæ intrat secreta : et melius est discipulum esse veritatis, quam doctorem existere falsitatis ; ille ad altiora semper provehitur ; iste ad inferiora semper dilabitur, et inde magister efficitur erroris, unde auditor contempsit esse veritatis. Hanc igitur, fratres, perniciosam devitantes elationem, sanctorum Patrum et sanctorum doctorum sacris inhæreamus sensibus : discamus quæ scripserunt, credamus quæ docuerunt, et non declinemus ad dexteram, neque ad sinistram, sed per viam regiam ad Regem et Redemptorem et Deum et Dominum nostrum Jesum Christum concordia fidei et veritatis curramus professione⁴ : Corde enim creditur ad justitiam, ore autem confessio fit